
PREFEITURA DE 

TEJKLJOCA 
te.mpe),  'Pat WO+ 

ATA DE JULGAMENTO E RESULTADO DE PROPOSTA 

Aos 31 de  Margo  de 2022, as 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a 

Comissão Permanente de Licitação, JOSÉ MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os membros ANTONIA 

LENILCE SILVA MARINHO e  ANDERSON  JOSÉ BRITO MOREIRA. Para dar continuidade a licitação na modalidade 

Tomada de Preços no 2022.01.28.01 - TP - FME, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE CRECHE NA LOCALIDADE DE 

RIACHO DAS PEDRAS, REFORMA DE QUADRA E CONSTRUÇÃO DE COBERTA NA LOCALIDADE DE 

JARDIM E CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA NA LOCALIDADE DE UMARI NO MUNICIPIO DE 

TEJUÇUOCA-CE. Conforme discrimina o Termo de Referência/Orçamento Básico, parte Integrante desta 

TOMADA DE PREÇO, PROCESSO No 2022.01.28.01- TP - FME, e na Lei no 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 0 presidente da Comissão de Licitação de Tejuguoca deu inicio aos trabalhos, fazendo a leitura do 

Relatório de análise técnica das propostas das empresas habilitadas, apresentado pelo engenheiro responsável 

da Prefeitura: 01 — WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.932.123/0001-14; 02 — R. A. 

CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 13.772.961/0001-66; 03 — TORRES MARTINS SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 69.726.016/0001-82; 04 — CONJASF CONSTRUTORA DE 

AÇUDAGEM LTDA — CNPJ: 01.795.971/0001-38; 05 — R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — 

CNPJ: 34.395.105/0001-09; 06 — ALEB CONSTRUTORA E LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA — 

CNPJ: 32.220.748/0001-96; 07 — APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI — CNPJ: 24.614.233/0001-42; 08 — CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28; 09 — MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 

EDIFICAÇÕES EIRELI — CNPJ: 31.549.845/0001-64; 10— SERTÃO CONSTRUTORA E LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 21.181.254/0001-23; 11 — REAL SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 

37.452.665/0001-46; 12 — E2 CONSTRUTORA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 

08.799.640/0001; 13 — TOMAZ CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 32.236.949/0001-81; 14 — B&C 

EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 17.325.819/0001-21; 15 — VK CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 09.042.893/0001-02; 16 — ML ENTRETERIMENTOS 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ no 23.489.834/0001-08 CGF no 06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  

?7; 



PREFEITURA DE 

4 TEJUÇUOCA 
p‘a,  46 de, 

ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41. Após leitura do relatório o presi ente 

declara o licitante 01 — B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 17.325.819/0001-21, 

vencedor da presente licitação no lote 01 com valor de R$ de 642.452,45(Seiscentos e quarenta e dois 

mil quatrocentos e cinquenta e dois e quarenta e cinco centavos), lote 02 com valor de R$ 

680.219,60(Seiscentos e oitenta mil duzentos e dezenove reais e sessenta centavos) e lote 03 com 

valor R$ 704.720,78 (Setecentos e quatro mil setecentos e vinte reais, setenta e oito centavos). 

0 presidente da Comissão de Licitações divulgou o resultado da fase de proposta e abriu o prazo recursal 

previsto no  art.  109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações 0 resultado será divulgado nos órgãos anteriormente 

divulgados. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

Tejuguoca (CE), 31 de Margo de 2022.  

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 
Presidente da  CPL  

(LAA,z,  

ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 
Membro 

9440/4 `fta-ed-0  
ANDERSONZE BRITO MOREIRA 

Membro 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNN no 23.489.834/0001-08  CGF  no 06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  



PREFEITURA  DE 

TEJUÇUOCA 
Melt.  

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇO No 2022.01.28.01- TP - FME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA OBRA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL, CONFORME 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL. 

LOTE 01 
EMPRESA CLASSIFICAÇÃO Valor Global 

1— B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — 
CNPJ: 17.325.819/0001-21 Ola R$ 642.452,45 

2— R.A CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 
13.772.961/0001-66 02a R$ 663.146,45 

3— E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — 
CNPJ: 08.799.640/0001-15 03a R$ 666.397,44 

4— TORRES MARTINS SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI- CNP): 
69.726.016/0001-62 

04a R$ 669.565,44 

05 — SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA — CNPJ: 21.181.254/0001-23 05a R$ 669.660,08 

6— CONASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM 
LTDA- CNPJ: 01.795.971/0001-38 06a R$ 670.084,73 

7— CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28 

07a R$ 672.414,00 

8— REAL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
37.452.665/0001-46 

08a R$ 672.520,35 

9— WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — 
CNPJ: 10.932.123/0001-14 

09a R$ 672.557,33 

11 — TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — 
CNPJ:32.236.949/0001-81 

10a R$ 674.684,60 

12— VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA — CNPJ: 09.042.893/0001-02 

iia R$ 675.526,72 

LOTE 02 
EMPRESA CLASSIFICAÇÃO Valor Global 

01 — B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — 
CNPJ: 17.325.819/0001-21 

Ola R$ 680.219,60 

2— R.A CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 
13.772.961/0001-66 

02a R$ 702.184,70 

3— E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — 
CNPJ: 08.799.640/0001-15 

03a R$ 702.845,30 

4— TORRES MARTINS SERVIÇOS E 
CONSTRUCÕES EIRELI-  CNI:111: 
69.726.016)0001-62 

04a Rt 705.405,85 

5— SERTAO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA — CNPJ: 21.181.254/0001-23 05a R$ 709.002,75 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ no 23.489.834/0001-08 CGF no 06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  



PREFEITURA DE 

• TEJUCUOCA 
11..ew trewr trowt) /Pm lew`ei¡ 

6— CONASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM 
LIDA- CNPJ: 01.795.971/0001-38 06a R$ 709.647,91  

, 

7— CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI — CNP): 00.611.868/0001-28 07 a R$ 712.060,46  
8— REAL SERVIÇOS EIRELI - CNP): 
37.452.665/0001-46 

oga R$ 712.436,95  

9— WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — 
CNP): 10.932.123/0001-14 09 a R$ 712.482,14  

11— TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — 
CNP):32.236.949/0001-81 10a R$ 714.756,47 

12— VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA — CNPJ: 09.042.893/0001-02 

11a R$ 715.778,07 

LOTE 03 
EMPRESA CLASSIFICAÇÃO Valor Global 

1— B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — 
CNP): 17.325.819/0001-21 

o  la  R$ 704.720,78 

2— R.A CONSTRUTORA EIRELI — CNP): 
13.772.961/0001-66 

02a R$ 727.487,38 

3— E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — 
CNP): 08.799.640/0001-15 

03a R$ 730.829,75 

4— TORRES MARTINS SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ: 
69.726.016/0001-62 

04a R$ 731.019,65 

5— SEIM() CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA — CNP): 21.181.254/0001-23 05a R$ 734.542,64 

6— CONASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM 
LTDA- CNP): 01.795.971/0001-38 

06a R$ 735.209,11 

7— CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28 

07a R$ 737.362,20 

08 — REAL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
37.452.665/0001-46 

08a R$ 738.083,74 

09— WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — 
CNPJ: 10.932.123/0001-14 

09a R$ 738.128,54 

11 — TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — 
CNP):32.236.949/0001-81 

10a R$ 740.266,91 

12— VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA — CNP): 09.042.893/0001-02 

11a R$ 741.360,32 

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a empresa: 01 - B&C 
EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNP): 17.325.819/0001-21, vencedor nos lotes 01, 02 e 03 
com o valor global R$ 2.027.392,83(Dois milhões vinte e sete mil, trezentos e noventa e dois reais e 
oitenta e centavos) classificada em 10  lugar, de acordo com os critérios fixados na Tomada de Preços. 

Tejuguoca-CE, 31 de argo de 2022. 

JOSE MA INHO  BRITO 

Presidente  CPL 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNN no 23.489.834/0001-08  CGF  no 06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  


